4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «22» июля 2020 г.
№ 46
с. Июс
О Порядке формирования и утверждения перечня объектов,
в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений
Рассмотрев проект Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Устава муниципального образования Красноиюсский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Красноиюсского сельсовета решил:

1. Утвердить Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Орджоникидзевского района в сети интернет в разделе «сельские и поселковые советы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Красноиюсского сельсовета                                            В.А.Ербягин
	Приложение

к решению Совета Депутатов Красноиюсского сельсовета
от «22» июля 2020 № 46

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
(далее - Федеральный закон № 115-ФЗ) и определяет порядок формирования и утверждения перечня объектов, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Красноиюсский сельсовет (далее - объекты), в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (далее - Перечень).

2. Формирование проекта Перечня осуществляется главой администрации Красноиюсского сельсовета (далее - уполномоченный орган).
Предложения о включении в проект Перечня предполагаемых к передаче в концессию объектов могут представлять депутаты Совета Депутатов Красноиюсского сельсовета. Данные предложения должны содержать обоснование целесообразности заключения концессионных соглашений в отношении предлагаемых объектов.

Предложения направляются в уполномоченный орган в срок до
1 декабря года, предшествующего году формирования Перечня, по форме, указанной в приложении к настоящему Порядку.

Глава Красноиюсского сельсовета даёт соответственно, экономическую и правовую оценку поступившим предложениям.
3. В случае отсутствия у администрации Красноиюсского сельсовета каких-либо сведений об объекте, предлагаемом для включения в проект Перечня, необходимые для идентификации объекта сведения вносятся в проект Перечня уполномоченным органом на основании данных реестра муниципальной собственности администрации Красноиюсского сельсовета и иных источников информации, имеющихся в распоряжении уполномоченного органа.
4. В Перечень включается имущество, свободное от прав третьих лиц. В случае включения в Перечень имущества, подлежащего реконструкции и предусмотренного пунктами 1 и 11 части 1 статьи 4 Федерального закона № 115-ФЗ, такое имущество может принадлежать муниципальному унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения.

5. Перечень ежегодно утверждается постановлением администрации Красноиюсского сельсовета до 1 февраля текущего календарного.

6. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения  в соответствии с частью 4.1 статьи 37 Федерального закона № 115-ФЗ.

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется уполномоченным органом на основании:

1)  изменений, вносимых в реестр муниципальной собственности администрации Красноиюсского сельсовета;

2)  инициативных предложений подведомственных органов администрации Красноиюсского сельсовета, поступивших в уполномоченный орган.

8. Перечень после его утверждения подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о планирование концессии, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации Орджоникидзевского района в сети интернет в разделе «сельские и поселковые советы»

9. В случае включения в Перечень объектов теплоснабжения,  холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, администрация Красноиюсского сельсовета размещает на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации Орджоникидзевского района в сети интернет в разделе «сельские и поселковые советы» сведения о порядке получения копии подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения, сфере водоснабжения и водоотведения отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения.

	Приложение

к Порядку формирования и утверждения перечня объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ

	№ п/п
	Наименование объекта

	Местонахождение, адрес объекта
	Характеристика объекта/ технические параметры (протяженность, площадь, мощность

и т.д.)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности